
ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

                        
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A 
LOCAÇÃO 13 (TREZE) CAMINHÕES COM BASCULANTE TIPO CAÇAMBA 
COM MOTORISTA, COM CAPACIDADE DE 5m³, DESTINADO A COLETA 
DE LIXO NA SEDE E NOS DISTRITOS DE SERRA BRANCA E 
SERROLÂNDIA, PELO PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, NO 
EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME ESPECIFICAÇOES, QUANTITATIVOS 
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL. 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUBI/PE, no uso de suas atribuições legais 
da Lei de Licitações e Contratos e em atendimento ao parecer da Procuradoria 
Jurídica anexo: 
 

 RESOLVE: 
 

    Adjudicar e Homologar o Processo Licitatório nº 005/2021, 
referente ao Pregão Presencial nº 001/2021, a qual foram declaradas vencedoras do 

referido Processo os licitantes 01- PAULO CALIXTA DE ARAÚJO; brasileiro, 
solteiro, CPF nº 042.225.294-86 e RG nº 96029494987 SSP/CE, 02 – 
FABILINO MORAIS PEREIRA, brasileiro, casado, CPF nº 063.875.464-00 e 
RG nº 7328311 SDS/PE, 03 – VAGNER LEITE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, 
CPF nº 099.596.714-88 e RG nº 20078531092 SSP/CE, 04 – EMERSON 
PEREIRA DA SILVA, brasileiro, casado, CPF nº 071.493.944-77 e RG nº 
2004032119228 SSP/CE, 05 – ELIELMA ELOIA SILVA, brasileira, casada, 
CPF nº 125.403.334-35 e RG nº 10.375.343 SDS/PE, 06 – JOÃO LUCAS 
BARBOSA SILVA, brasileiro, solteiro, CPF nº 701.477.004-77 e RG Nº 
8.799.099 SDS/PE  07 – FRANCISCO LEONARDO DE AMORIM, brasileiro, 
solteiro, CPF nº 094.779.354-25 e RG nº 7195888 SDS/PE, 08 – GILNEY 
CARVALHO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, CPF nº 093.697.354-45 e RG 
nº 2005032058472 SSP/CE, 09 – JOVANETE ESPEDITO DA SILVA, 
brasileiro, casado, CPF 993.585144-34 e RG nº 2007032024566 SSP/CE, 10 – 
ELISVALDO RODRIGUES DE ARRUDA, brasileiro, solteiro, CPF nº 
074.630.864-70 e RG nº 2005032071568 SSP/CE, 11 – ANTONIO MAURO 
DA SILVA ALVES, brasileiro, solteiro, CPF nº 135.226.724-10 e RG nº 
10.279.490 SDS/PE, 12 – CICERO ADRIANO PEREIRA, brasileiro, solteiro, 
CPF nº 092.905.844-59 e RG nº 7539164 SDS/PE, 13 – JOZERLANDO 
FERREIRA CAVALCANTE, brasileiro, casado, CPF nº 070.557.074-63 e RG 
nº 2005032003147 SSP/CE, os licitantes foram declarados vencedores: 01- 
PAULO CALIXTA DE ARAÚJO, apresentou proposta de preço para o 
item/linha 11 com o preço valor unitário/mensal de R$ 3.131,00 (três mil, cento 
e trinta e um reais) e preço global de R$ 34.441,00 (trinta quatro mil, 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

quatrocentos e quarenta e um reais); 02 – FABILINO MORAIS PEREIRA, 
apresentou proposta de preço para o item/linha 03 com o preço valor 
unitário/mensal de R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais) e preço 
global  de R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais), 03 – 
VAGNER LEITE OLIVEIRA, apresentou proposta de preço para o item/linha 07 
com o preço valor unitário/mensal de R$ 3.165,00 (três mil, cento e sessenta e 
cinco reais) e preço global  de R$ 34.815,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e 
quinze reais), 04 – EMERSON PEREIRA DA SILVA, apresentou proposta de 
preço para o item/linha 01 com o preço valor unitário/mensal de R$ 3.118,00 
(três mil, cento e dezoito reais) e preço global  de R$ 34.298,00 (trinta e quatro 
mil, duzentos e noventa e oito reais), 05 – ELIELMA ELOIA SILVA apresentou 
proposta de preço para o item/linha 05 com o preço valor unitário/mensal de R$ 
3.142,00 (três mil, cento e quarenta e dois reais) e preço global  de R$ 
34.562,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais), 06 – JOÃO 
LUCAS BARBOSA SILVA, apresentou proposta de preço para o item/linha 06 
com o preço valor unitário/mensal de R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta 
reais) e preço global  de R$ 34.760,00 (trinta e quatro mil, setecentos e 
sessenta reais), 07 – FRANCISCO LEONARDO DE AMORIM, apresentou 
proposta de preço para o item/linha 02 com o preço valor unitário/mensal de R$ 
3.122,00 (três mil, cento e vinte e dois reais) e preço global  de R$ 34.342,00 
(trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais), 08 – GILNEY 
CARVALHO DE OLIVEIRA, apresentou proposta de preço p-9ara o item/linha 
04 com o preço valor unitário/mensal de R$ 3.105,00 (três mil, cento e cinco 
reais) e preço global  de R$ 34.155,00 (trinta e quatro mil, cento e cinquenta e 
cinco reais), 09 – JOVANETE ESPEDITO DA SILVA, apresentou proposta de 
preço para o item/linha 12 com o preço valor unitário/mensal de R$ 3.127,00 
(três mil, cento e vinte e sete reais) e preço global  de R$ 34.397,00 (trinta e 
quatro mil, trezentos e noventa e sete reais),  10 – ELISVALDO RODRIGUES 
DE ARRUDA, apresentou proposta de preço para o item/linha 10 com o preço 
valor unitário/mensal de R$ 3.151,00 (três mil, cento e cinquenta e um reais) e 
preço global  de R$ 34.661,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e um 
reais), 11 – ANTONIO MAURO DA SILVA ALVES, apresentou proposta de 
preço para o item/linha 09 com o preço valor unitário/mensal de R$ 3.148,00 
(três mil, cento e quarenta e oito reais) e preço global  de R$ 34.628,00 (trinta e 
quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais), 12 – CICERO ADRIANO PEREIRA, 
apresentou proposta de preço para o item/linha 08 com o preço valor 
unitário/mensal de R$ 3.154,00 (três mil, cento e cinquenta e quatro reais) e 
preço global  de R$ 34.694,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e 
quatro reais), 13 – JOZERLANDO FERREIRA CAVALCANTE, apresentou 
proposta de preço para o item/linha 13 com o preço valor unitário/mensal de R$ 
3.134,00 (três mil, cento e trinta e quatro reais) e preço global  de R$ 34.474,00 
(trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais). seja,portanto 

convocada os referidos para assinatura do contrato. 
                         
 
 

                                                         Ipubi-PE, 11 de fevereiro de 2021. 
 

 



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI 

CNPJ Nº 11.040.896/0001-59 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Pça. Agamenon Magalhães, s/n, centro, Ipubi-PE. Telefax (0xx87) 3881-1156. CEP. 56.260-000. 

 

 

Francisco Rubensmário Chaves Siqueira 
Prefeito 

 


